
 

COMUNE DI MARTIGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE 

VIA DELLA LIBERTA’ 1 - 33035 MARTIGNACCO - TEL. 0432-638460  
Codice fiscale 80003990308 

e-mail: poliziamunicipale@com-martignacco.regione.fvg.it 
PEC-mail:comune.martignacco@certgov.fvg.it     sito internet: www.comune.martignacco.ud.it 

 

 

 
Prot. n.                                                        Reg. gen. ord. n.39                                           Reg. ord. viab. n.31 

 
OGGETTO: ordinanza istitutiva di senso unico alternato per lavori di asfaltatura nei parcheggi su via Delser, via dei Broilis, 
incrocio via Puccini/via Dante e parte di via Faugnacco 
 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

       VISTE: 
-la delibera del Consiglio Comunale n.16 del 24.03.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 
-la delibera della Giunta Comunale n.94 del 26.07.2022 con la quale è stato approvato il nuovo piano esecutivo di gestione 2022/2024; 
-la delibera della Giunta Comunale n.96 del 26.07.2022 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) – trienmio 2022/2024; 
-la delibera della Giunta Comunale n.188 del 27.12.2022 con la quale è stato approvato il Piano Provvisorio integrato di attività ed 
organizzazione per l’esercizio 2023; 
-il provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili delle Posizioni Organizzative prot.5100del 07.04.2023; 
      VISTA l’istanza  del 09.07.2024 pervenuta a mezzo e-mail dalla ditta SPIGA S.R.L. con sede a Tolmezzo 33028 in via Paluzza n.67 
nella quale è richiesta l’ordinanza per lavori di asfaltatura nei parcheggi su via Delser, via dei Broilis, incrocio vai Puccini/via Dante e 
parte di via Faugnacco dal 15 luglio al 31 luglio 2024;  
       CONSIDERATO che si rende necessario regolamentare la circolazione dei veicoli al fine di migliorarne la fluidità, la sicurezza dei 
pedoni e degli addetti ai lavori; 
       VISTI gli artt. n.5, n.7, n.21 e n.27 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 (Codice della Strada) e n.35 del relativo Regolamento di 
Esecuzione; 
       VISTO il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e successive modifiche; 

 
ORDINA 

 

L’istituzione del senso unico alternato a vista e/o con  moviere e divieto di sosta su entrambi i lati della carreggiata dalle 
00:00 alle 24:00  sui seguenti tratti di strade comunali: parcheggi su via Delser, via dei Broilis, incrocio vai Puccini/via 
Dante e parte di via Faugnacco dal 15 luglio al 31 luglio 2024;  
 
 

DISPONE 
 

La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico non meno di quarantotto ore prima della sua entrata in vigore, mediante l’affissione 
nelle zone interessate ed il posizionamento dei prescritti segnali stradali ed eventualmente con altri mezzi appropriati, da collocarsi 
lungo il tratto delle strada interessate in conformità alle prescrizioni del D.Lgs. 285/92 e D.P.R. 495/92 a cura del richiedente, che resta 
obbligato a vigilare costantemente sull’efficienza della segnaletica rimuovendola al termine del periodo di limitazione. Per quanto attiene 
la segnaletica permanente è fatto obbligo di occultare quella contrastante. Gli asfalti, le pavimentazioni nonché ogni altro elemento di 
arredo urbano eventualmente danneggiato, dovranno essere ripristinati a spese e a cura del richiedente, che resta altresì obbligato 
civilmente e penalmente per eventuali danni a cose e persone che potessero verificarsi in conseguenza della presente ordinanza. 
Variazioni all’ordinanza saranno possibili previo assenso della Polizia Locale. Viene temporaneamente sospeso ogni altro 
provvedimento riguardante l’area che trattasi non compatibile in tutto o in parte con il presente atto. L’ordinanza dovrà essere esibita a 
ogni richiesta degli Organi di Vigilanza. E’ fatto obbligo a chiunque competa di osservare e far osservare il presente provvedimento. Le 
inosservanze saranno sanzionate a norma di legge. 
Contro la presente ordinanza è ammesso entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti (D.P.R. 24/11/1971, n.1199) oppure ricorso al TAR FVG nel termine di 60 giorni dalla prescritta 
pubblicazione (L.06/12/1971, n.1034) 

 
Copia del presente provvedimento viene trasmesso  per l’esecuzione a  SPIGA S.R.L.   
                                                                                    per conoscenza a Ufficio Tecnico LL.PP. 

 
Martignacco, 11.07.2024                        
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                       Il Responsabile della Polizia Locale 
                                                                                                               del Comune di Martignacco 

                      f.to dr. Michele Mansutti 
                              Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  e con gi effetti del D.Lgs. n.82/2005 (CAD)    

                                                                                                                                                     s.m.i.  e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Responsabile del Servizio : dott. Michele Mansutti 
Responsabile del procedimento: dott. Michele Mansutti 
Responsabile dell’istruttoria: Agente di Polizia Locale Massimo Masotti            

mailto:poliziamunicipale@com-martignacco.regione.fvg.it
GEN   0009923   /  P 
 Data   12/07/2024


		2024-07-12T11:04:36+0000
	Mansutti Michele




